
 
 
Referat af bestyrelsesmøde 8. og 9. januar 2008 
Referent Stephen Larsen  
Mødet blev holdt på Herløv Kro i Herlev ved København, da der var aftalt aftenmøde med 
Københavns Nordvest Kreds. 
Det tyder på, at kordegneforeningen får overskud på regnskabet i 2007. Det er 
tilfredsstillende, da der var budgetteret med et mindre underskud. 
Richard Ammitzbøll orienterede om de igangværende forhandlinger med Kirkeministeriet om 
fremtidig overenskomst ansættelse. Det er for tidligt at sige noget konkret om resultaterne af 
disse forhandlinger, bortset fra at tidsterminen for afslutning af forhandlingerne ikke holder. 
Der blev orienteret om møderne med menighedsrådene, om ændrede klassificeringer og om 
oprettelse af nye stillinger. 
Udvalgsformændene orienterede om møderne i de forskellige udvalg under Kirkeministeriet. 
Særligt må det konstateres, at uddannelsesudvalget har haft alvorlige problemer med at få 
gennemført fornuftige løsninger på dette vigtige område.  
Der forhandles med ministeriet om en særordning for de mange kordegne, der er konstitueret 
eller pt. ansat som vikar på grund af manglende uddannelse. Det er ikke rimeligt, at disse 
kolleger ikke kan færdiggøre deres uddannelse på grund af manglende kursus tilbud. 
Seks kordegne har deltaget i et orienterende møde om elektronisk registrering af 
sognebåndsløsere. Disse møder er afholdt i en god og kreativ atmosfære. 
Det har vist sig vanskeligt at oprette et brugervenligt chatrum. Projektet sættes derfor på 
stand by indtil videre. 
Det strømmer ind med tilmeldinger til budget- og regnskabskurset. Det er særdeles positivt, at 
også kasserere, der ikke er kordegne, i stort antal tilmelder sig kurset. 
Der er søgt om kompetence midler, svarende til et beløb på ca. 450.000.- Vi har 84.000.- til 
rådighed, så alt for mange vil også denne gang få afslag på det søgte. 
Så fyldte orienteringen om det forestående landskursus 2008 naturligvis en del på dette møde. 
Der er mange bolde i luften, men det lykkedes naturligvis igen at skabe et godt kursus indhold 
og gode rammer for kurset. 
Næste møde 28- - 29. januar 2008 i Vejle, hvor der på dag to afholdes møde med 
kredsformændene.  


